
název: Elektrostůl   

Označení:  P01 

Počet kusů   1 ks 

Popis: Stůl se zavěšenou přístrojovou nástavbou s elektrickými přístroji a 
ovládacím panelem učitele, kterému jsou podřízena žákovská 
pracoviště pro elektro výuku (položka P04 v počtu 8 ks) 
 

Specifikace stolu: 

- dvě stojné nohy s chodidly s pracovní deskou, zavěšenou 
přístrojovou nástavbou a policemi 

- na stojné noze nad pracovní deskou bude připevněna nástavba s 
měřicí technikou a napájecí technikou, stojné nohy budou 
dostatečně vysoké, aby mezi deskou a nástavbou byl dostatek místa 
na práci a nad nástavbou aby bylo možno umístit polici. Doporučená 
výška stojných nohou je minimálně 1600 mm. Zároveň ale musí být 
konstrukce stolu dostatečně stabilní. 

- výška pracovní desky dle předpisu ČSN pro pracovní stoly pro 
práci v sedě (cca 750 – 800 mm), materiál pracovní desky bude 
z lamina s odolným povrchem, nebo antistatického lamina, rozměry 
desky stolu budou min. 1600 x 800 x 20 mm 

- osvětlení pracovní plochy vhodným světelným zdrojem, nejlépe 
LED, výška zdroje osvětlení dle předpisů ČSN a hygienických 
předpisů s předepsanou intenzitou osvětlení desky pracovního stolu 

-v horní části stojné nohy budou umístěny 2 police pro pomocný 
materiál, případně lze jako polici využít horní plochu přístrojové 
nástavby a nad ní umístit pouze jednu další polici. Police budou mít 
rozměr minimálně 1600 x 400 x 20 mm. 

- přístrojová nástavba bude obsahovat následující vybavení 
v podobě níže uvedených elektromodulů (jednotlivé moduly musí být 
možno v případě potřeby demontovat a nebo vyměnit): 

1x modul digitálního multimetru s měřením AC napětí 750V, DC 
napětí 1000V, AC proud 10A, DC proud 10A, odpor 40MOhm, 
kapacita 40 mF, teplota 800°C, frekvence do 400 MHz. Dále 
obsahuje funkci prozvánění a test diod 
 
1x modul DC lab. regulovatelného zdroje 0 ÷ 30V / 10A 
 
1x modul propojovacích bezpečnostních svorek 6 řad / 5 svorek, do 
10A 
 
1x modul zdvojených 3F zdířek 3x400V + jistič 16A, tlačítko zap + 
vyp 
  
1x modul 1F autotransformátoru 230V / 2A s možností přepnutí AC / 
DC 
 
1x modul s funkcí reverzace (přepnutí fází) 3F/400V/16A s dvojicí 
třífázových zásuvek 
 



1x modul vývodů AC 230 V / 10 A: 2x 1F zásuvka, eurokonektor, 
bezpečnostní svorky + jistič  
 
  
Bezpečnost: 

- stůl musí být vybaven ovládacích modulem, který bude obsahovat 
3F centrální vypínač, jištění, proudový chránič a tlačítko TOTAL 
STOP, každé zapnutí a vypnutí pracoviště bude akusticky 
signalizováno. 

-z tohoto pracoviště (elektrostůl P01) budou ovládaná pracoviště pro 
výuku (stůl musí být vybaven ovládáním, kterým lze blokovat zapnutí 
každého z osmi žákovských stolů P04 a to každý stůl samostatně, 
funkce bude opticky signalizována a to jak na ovládacím pultu, tak i 
na stole žáka) Toto ovládání bude umístěno v samostatné malé 
nástavbě, umístěné přímo na desce stolu. 

Elektro výzbroj – připojení: 

- přívod pro stůl spodem 

-vývod pro ovládání pracovišť pro výuku (P04) spodem 

 
  

Materiál stolu Materiál desky stolu musí odpovídat el. předpisům pro 

elektrotechnický nábytek. Stůl je tvořen stojinami z ocel. profilů, které 

jsou zakryty tak, aby umožňovaly skryté vedení veškerých 

přívodních kabelů. Na stojinách bude na ocelovém nosníku 

připevněna pracovní deska z lamina, nebo antistatického lamina, 

nad ní pak bude zavěšena přístrojová nástavba z lamina a police. 

 

  

Popis rozdělení pracoviště  
Rozdělení pracoviště na dvě aktivní zóny. Na pracovní zónu a na 
zónu měřicí a napájecí techniky. 
Modulární provedení umožňuje vybavit pracoviště dle konkrétních 
potřeb uživatele. Základem pracovního místa je pracovní stůl, který 
lze doplnit o další prvky, kterými si uživatel může nakonfigurovat 
pracoviště přesně podle svých potřeb.  
 

Součást dodávky Cena sestavy obsahuje veškeré prvky, elektrorevizi samotného 
stolu, kompletní montáž stolu dodavatelskou firmou v místě určení a 
dopravu 
 

Místo dodání Průmyslová střední škola LETOHRAD, Komenského 472, 561 51 
Letohrad, přízemí 

 


